
MMěěstskstskáá ččáást Praha 21st Praha 21

Spolupráce a komunikace s občany 
v rámci MA21

Spolupráce, rozvoj, pohyb, zdraví

Újezd nad Lesy  dne 7. března 2013



MOTTOMOTTO

MA 21 je cesta vzhůru, není však snadná



PPřřííklad: LES versus GOLFklad: LES versus GOLF



V hlavnV hlavníí roli obroli obččanané…é…



V hlavnV hlavníí roli obroli obččanané…é…



VVííttěězem se po 7 letech stzem se po 7 letech stáávvá…á…

☺



Principy MA21Principy MA21



MA21 v MMA21 v MČČ PRAHA 21PRAHA 21

¾ Deklarace březen 2011
¾ Politik MA21
¾ Koordinátorka MA21
¾ Strategický tým
¾ Komise Zdravé MČ a MA21

¾ Podpora vedení úřadu
¾ Spolupráce s partnery
¾ Zapojení pracovníků úřadu
¾ Zapojení zastupitelů
¾ Spolupráce s veřejností
¾ Žákovské zastupitelstvo



MA21 v MMA21 v MČČ PRAHA 21PRAHA 21



Jak s obJak s obččany spolupracovat?any spolupracovat?
�Získat názor občanů, získat zpětnou vazbu
�Spolupráce na strategiích (nejen strategický plán)
�Zapojit občany do komisí a projektů
�Podněcovat spolkovou činnost ve prospěch MČ
�Akce organizované na území MČ podpořené granty
�Pomoc při získávání externích grantů pro projekty MČ
�Podpora komunity a propojení do struktur odborů a 

komisí
�Podporovat dobrovolnictví (firemní x občanské)
�Projekt 3D: DOMOV, DOBROVOLNICTVÍ, DÁRCOVSTVÍ



Jak s obJak s obččany komunikovat?any komunikovat?
�Setkání s občany, veřejná projednání, kulaté stoly
�Veřejné fórum
�Kampaně
�Online komunikace
�Nekontaktní ale pohotová
�Hromadná
�Orientace na mail, web a mobilní aplikace



PPřřííkladovkladováá studiestudie--veveřřejnejnéé projednprojednáánníí
�Účel jednání
�Problémové kauzy v Újezdě
�Lokální záležitosti (typicky pro danou ulici, či oblast)
�Projekty Akčního plánu
�Strategie

�Četnost
� min. každý týden, tj. cca 50-100 ročně

�Způsob informování
�Zpravodaj
�Web, mail
�Letáčky v cílové lokalitě



PPřřííkladovkladováá studiestudie--veveřřejnejnéé projednprojednáánníí
�Typy projednání
�Informační setkání (představení, dotazy, připomínky)
�Anketa či výběr varianty (představení, připomínky, 

výběr)
�Získání podkladových materiálů (představení, 

brainstorming, shromáždění podkladů)
�Způsob následní komunikace
� zaslání zápisu, poděkování
� zaslání informace o vývoji předmětu jednání
�Zaslání informací a novinek týkající se projednávané

oblasti



PrezenPrezenččnníí listina a registrace na wwwlistina a registrace na www
www.praha21.cz/vp



ČLENĚNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU

7
24

56
215

období 2012 - 2022



PPřřííklad klad –– vydvydáávváánníí povolenpovoleníí k vjezduk vjezdu
�Velmi problémová kauza – osobní výdej cca 2000 

povolenek pro vjezd občanů Blatova do Újezda
�Dopis starosty – leták do schránky
�Výdej na úřadě, možnost zanechání emailů pro následní

zasílání zpráv týkající se dopravy
�Registrovaných několik set emailů
�Plán další komunikace
�Oznámení o plánovaném ukončení objížďky, poděkování
�Oznámení o nových objízdných trasách
�Pozvánka na veřejné projednání další výstavby kanalizace
�Anketa ke kvalitě objízdných tras či komunikace



PPřřííkladklad--projekt v akprojekt v akččnníím plm pláánunu
�Pro každou položku akčního plánu (cca 100) dvě

povinné složky
�Způsob veřejného připomínkování/projednání
�Zvolit typ projednání (VP, KS, VF,WWW, Mail,…)
�Stanovit/naplánovat výstup- např. zápis + seznam připomínek

�Plán komunikace s občany
�Kdy, co a jak komunikovat
�Využití pro publikování na webu, Zpravodaji a 

emailmarketingu
�Přímé videopřenosy ze zasedání na webu



ZdravZdraváá MMČČ Praha 21?Praha 21?
�Probíhající anketa o logo Zdravé městské části



VeVeřřejnejnáá projednprojednáánníí, kulat, kulatéé stolystoly
Veřejné fórum Hřiště Druhanická

Strategický plán Žákovské zastupitelstvo



KAMPANKAMPANĚĚ Den ZemDen Zeměě a Dny zdrava Dny zdravíí



VeVeřřejnejnáá projednprojednáánníí, kulat, kulatéé stolystoly
Veřejné fórum Hřiště Druhanická

Strategický plán Žákovské zastupitelstvo



VeVeřřejnejnéé ffóórum 15.4.2013rum 15.4.2013
• Každoročně projednání stavu 

rozvoje MČ
• Odsouhlasení 10P (problémy/náměty)

• Ověření anketou ve Zpravodaji
• Výsledky předloženy ZMČ
• Zadání úkolů komisím, 

odborům…
• Sledování a plnění úkolů ST
• Promítnutí do Akčního plánu a 

rozpočtu MČ



Informovanost, Informovanost, ppřřííklady dobrklady dobréé praxepraxe
¾Újezdský zpravodaj
¾Náš Region, Pražské listy, 

MF Dnes, Moderní obec, 
Listy HMP, ČT Metropol, 
Deník střední Čechy, 
Hospodářské noviny

¾Tiskové zprávy
¾Rozhlasové upoutávky Rádia 

Blaník
¾Web MČ
¾Brožury
¾ Setkání MČ k MA21 7.3.2013



Cena MVCena MV-- bronzový stupebronzový stupeňň za MA21za MA21



Komplikace v dopravKomplikace v dopravěě



SpoluprSpoluprááce s obce s obččanyany



ZZáávvěěrrZZáávvěěrr

Spadnout můžeš, přelézt musíš!



DDěěkuji za pozornostkuji za pozornost

Pavel Roušar
politik MA21

e-mail: starosta@praha21.cz
www.praha21.cz


